SỞ Y TẾ HẢI PHÒNG
 T  TRUNG TÂM Y TẾ THUỶ NGUYÊN

             Số:      /QĐ-TTYT

	         CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
                           Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

                   Thuỷ Nguyên, ngày      tháng     năm 2025

3

QUYẾT ĐỊNH
Về việc phân công nhiệm vụ Ban Giám đốc Trung tâm Y tế TP Thuỷ Nguyên

GIÁM ĐỐC TRUNG TÂM Y TẾ TP THUỶ NGUYÊN
Căn cứ Thông tư số 32/2024/TT- BYT, ngày 15/11/2024 của Bộ trưởng Bộ Y tế hướng dẫn chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn, và cơ cấu tổ chức của Trung tâm Y tế huyện, quận, thị xã, thành phố thuộc tỉnh, thành phố thuộc thành phố trực thuộc Trung ương;
Căn cứ Quyết định số 62/2022/QĐ-UBND ngày 02/11/2022 của Uỷ ban nhân dân thành phố Hải Phòng về việc ban hành Quy định một số nội dung về quản lý tổ chức bộ máy, quản lý viên chức và lao động hợp đồng trong các đơn vị sự nghiệp công lập trực thuộc thành phố Hải Phòng;
Căn cứ Quyết định số 201/QĐ-UBND ngày 23/01/2025 của Uỷ ban nhân dân thành phố Hải Phòng về việc kiện toàn cơ cấu tổ chức Trung tâm y tế Thành phố Thuỷ Nguyên, trực thuộc Sở Y tế Hải Phòng;
Căn cứ Biên bản cuộc họp của Ban Giám đốc Trung tâm Y tế Thành phố Thuỷ Nguyên, ngày           .
QUYẾT ĐỊNH
Điều 1. Phân công nhiệm vụ các thành viên Ban Giám đốc Trung tâm Y tế Thành phố Thuỷ Nguyên như sau:
1. [bookmark: bookmark2][bookmark: bookmark3]Bác sỹ CKII Hoàng Văn Nhật- Giám đốc Trung tâm Y tế
Chịu trách nhiệm trước Giám đốc Sở Y tế, Thành ủy, UBND Thành phố và trước pháp luật về toàn bộ hoạt động của Trung tâm Y tế.
Trực tiếp chỉ đạo công tác Tổ chức cán bộ, công tác Tài chính- Kế toán, công tác Dược- TBYT- Vaccine- sinh phẩm- hóa chất; là chủ tài khoản, trực tiếp quản lý các nguồn kinh phí từ ngân sách Nhà nước cấp, từ các chương trình, dự án và từ các nguồn thu họp pháp.
Chỉ đạo thực hiện các hoạt động phòng, chống bệnh không lây nhiễm.
Chỉ đạo thực hiện công tác y tế trường học; vệ sinh sức khoẻ môi trường; sức khoẻ lao động; phòng chống bệnh nghề nghiệp, tai nạn thương tích; giám sát chất lượng nước sử dụng cho mục đích sinh hoạt; bảo vệ môi trường đối với các cơ sở y tế và phòng chống các yếu tố nguy cơ có hại cho sức khoẻ theo quy định của pháp luật.
Chỉ đạo thực hiện khám bệnh, chữa bệnh, phục hồi chức năng tại Trung tâm Y tế (Xây dựng đề án tổ chức hệ thống khám chữa bệnh- quy mô phòng khám đa khoa) và tại các Trạm Y tế xã, phường.
Trực tiếp phụ trách phòng HCTH, khoa YTCC, các TYT và điểm trạm trực thuộc: Hoà Bình, Bạch Đằng, Lưu Kiếm, Liên Xuân, Ninh Sơn, Quảng Thanh, Quang Trung.
Chủ tịch các Hội đồng thi đua- Khen thưởng, Hội đồng Khoa học công nghệ, ChỦ tịch Hội đồng thuốc và điều trị; Chủ tịch hội đồng mua sắm- Đấu thầu, Trưởng ban chỉ đạo thực hiện Quy chế dân chủ ở cơ sở
Chịu trách nhiệm uỷ quyền cho một Phó giám đốc quản lý, điều hành đơn vị khi Nghỉ phép, hoặc đi công tác ra khỏi thành phố Hải Phòng.
2. [bookmark: bookmark4][bookmark: bookmark5]BS CKI Nguyễn Đình Bảo - Phó Giám đốc
Trực tiếp chỉ đạo và chịu trách nhiệm trước Giám đốc và trước pháp luật trong các lĩnh vực sau:
Triển khai thực hiện các hoạt động phòng, chống dịch bệnh truyền nhiễm, HIV/AIDS:
Tổ chức, quản lý điều trị nghiện chất dạng thuốc phiện bằng thuốc thay thế. Trực tiếp chỉ đạo điều hành hoạt động cơ sở Methadone Thuỷ Triều.
[bookmark: _Hlk192841497]Trực tiếp phụ trách Khoa KSBT/HIV- AIDS; các TYT và các điểm trạm trực thuộc: Thuỷ Đường, Dương Quan, Hoa Động, Hoàng Lâm, Thiên Hương, Lê Hồng Phong, Trần Hưng Đạo.
Trưởng ban chỉ đạo phòng chống dịch bệnh- TTYT, Trưởng ban chỉ đạo phòng chống HIV- AIDDS.
Ký các văn bản thuộc lĩnh vực mình phụ trách và một số văn bản được Giám đốc trực tiếp ủy quyền, trừ các văn bản liên quan đến công tác TCHC, TCKT, Dược.
Thay mặt giám đốc dự các cuộc họp trong hoặc ngoài đơn vị; giải quyết các công việc khác do Giám đốc phân công.
3. [bookmark: bookmark6][bookmark: bookmark7]Bác sỹ CKI Đinh Thị Dịu - Phó Giám đốc
Trực tiếp chỉ đạo và chịu trách nhiệm trước Giám đốc và trước pháp luật trong các lĩnh vực sau:
Cung cấp dịch vụ chuyên môn, kỹ thuật về chăm sóc sức khỏe sinh sản
Cung cấp dịch vụ chuyên môn, kỹ thuật về an toàn thực phẩm
Các hoạt động cung cấp dịch vụ chuyên môn, kỹ thuật về dân số
Công tác xét nghiệm và đảm an toàn sinh học tại phòng xét nghiệm và an toàn bức xạ theo quy định của pháp luật.
Các hoạt động dịch vụ y tế trong phòng chống khắc phục hậu quả thiên tai, thảm họa và đáp ứng tình trạng khẩn cấp về y tế.
[bookmark: _Hlk192840909]Trực tiếp phụ trách Khoa Xét nghiệm- ATTP, CSSKSS, Phòng Dân số truyền thông và GDSK; các TYT và các điểm trạm trực thuộc: Minh Đức, Tam Hưng, Nam Triệu Giang, Lập Lễ, Phạm Ngũ Lão, Thuỷ Hà, An Lư.
Trưởng ban chỉ đạo học tập và làm việc theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh; Trưởng ban phòng chống tác hại rượu, bia, thuốc lá.
Ký các văn bản thuộc lĩnh vực mình phụ trách và một số văn bản được Giám đốc trực tiếp ủy quyền, trừ các văn bản liên quan đến công tác TCHC, TCKT, Dược.
Thay mặt Ban Giám đốc dự các cuộc họp trong hoặc ngoài đơn vị; giải quyết các công việc khác do Giám đốc phân công.
Điều 2. Các ông (bà) có tên tại điều 1, các khoa, phòng, Trạm Y tế, Cơ sở  Methadone chịu trách nhiệm thi hành quyết định này.
Điều 3. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký./.

	Nơi nhận:
- Như điều 2;
- Lưu TCHC.
	                      GIÁM ĐỐC